DECRETO-A N.º 296, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2.020

Dispõe sobre a nomeação de servidores para comporem a
comissão do processo seletivo simplificado visando a
contratação de servidor, por designação temporária -
Edital SEME nº 006/2020.

O Prefeito Municipal de Anchieta, Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições que
lhes são conferidas pelo inciso VIII do artigo 71 da Lei Orgânica Municipal, e

DECRETA

Art. 1º Nomear os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão

do Processo Seletivo Simplificado para contratação por Designação Temporária dos
cargos:

 Docente I (Educação Infantil ou Ensino Fundamental Anos Iniciais –
Regular EJA;

 Docente I (Educação especial, atendimento Educacional Especializado,
deficiência visual e baixa, visão interprete de libras, e
orientação/mobilidade);

 Docente II – Disciplina dos anos finais do ensino Fundamental – Regular
e EJA, exceto Educação Física que atenderá a demanda da educação
básica e especial);

 Pedagogo.

a) Silvia Cristina Machado;
b) Scheila Mezadre Mulinari;
c) Barbara Gaigher Marchiori Simões;
d) Rosa Aparecida Farias.

 Art. 2º A presente comissão será presidida pela Sr.ª Silvia Cristina Machado.

 Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se e cumpra-se

Anchieta/ES, 01 de dezembro de 2020.

FABRÍCIO PETRI
PREFEITO MUNICIPAL DE ANCHIETA